

2016-03-01  
Akt B1823-15

2016-02-29

910115-2214

Verksamhetsställe Frivården Eskilstuna	Aktbil	Häktad <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej	ESKILSTUNA TINGSRÄTT Rotelgrupp 2
Personutredning <input checked="" type="checkbox"/>		Yttrande enligt 5 kap. 9 § förordningen och avser tiden efter <input type="checkbox"/>	INKOM: 2016-03-01 MÅLNR: B 1823-15 AKTBIL: 41
Kompletterande personutredning/yttrande <input type="checkbox"/> Avser tiden efter Domstol som mottagit tidigare personutredningsyttrande			

## Mottagare

Mål nr B 1823/15	AM nr AM-98667-15; 107-37	Domstol Eskilstuna tr
---------------------	------------------------------	--------------------------

## Personuppgifter, tolkbehov

Efternamn och förnamn Hellman, Geoffrey David Ziggy	Personnummer 910115-2214
Gatuadress, postnr och ort SAKNAR FAST POSTADRESS	Telefon 016-12 75 24
Legitimation uppvisad/känd på annat sätt <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej Kommentar	Tolkbehov, språk Nej
<input type="checkbox"/> Den misstänkte har inte kommit på kallelser	
<input type="checkbox"/> Den misstänkte har inte velat medverka i utredningen	

## Bedömning i påföljdsfrågan

Frivården kan konstatera att Hellman tidigare dömts för brott, därav föreligger det enligt kriminalvårdens bedömningar en förhöjd risk för återfall i ny brottslighet. Han har varit föremål för kriminalvårdens insatser, såväl för skyddstillsyn som för verkställighet på kriminalvårdsanstalt. Frivården anser att det finns en antisocial historia med tidiga missbruksproblem och olika former av insatser från samhällets sida. Hellman uppger att hans nätverk utvecklats till att endast bestå av missbrukare och där kriminalitet är vanligt förekommande, vilket tillika förhöjer återfallsrisken. Det torde därav inte råda några som helst tveksamheter om att det finns ett övervakningsbehov. Hellman har därav framställt om vård och behandling vid behandlingshemmet Rockesholm i Grythyttan och han har erhållit information om verksamheten. Hellman uppger sig vara motiverad och han önskar om att få hjälp via kontraktsvård. Frivårdens förslag till påföljd är skyddstillsyn med särskild behandlingsplan s k kontraktsvård. Se upprättad behandlingsplan för kontraktsvård. I händelse av att Hellman döms till kontraktsvård bör han vara fortsatt omhändertagen tills häktet ombesörjt transport till behandlingshemmet. Omhändertagandebeslutet får dock inte vara längre än en vecka. Utifrån behovet av lång vårdtid föreslås en övervakningstid på 2 år och 6 månader.

## Inställning, påföljdsförslag och ev. föreskrifter

Hellman har erhållit information om aktuellt yttrande och han har inget att erinra om detta.



## För unga under 21 år

Yttrande från socialtjänst bör inhämtas	Ja <input type="checkbox"/>	Samtyckt till att medlingssamordnare får ta kontakt	Ja <input type="checkbox"/>	Nej <input type="checkbox"/>	Ej aktuellt <input type="checkbox"/>
---	--------------------------------	---	--------------------------------	---------------------------------	---

## Sammanfattning

Övervakningsbehov finns	Ja <input checked="" type="checkbox"/>	Förslag till övervakare (namn)	
Förslag om föreskrift	Ja <input type="checkbox"/>	Lämplig för samhällstjänst	Ja <input type="checkbox"/>
Särskild behandlingsplan bilägges	Ja <input checked="" type="checkbox"/>	Samtyckt till samhällstjänst	<input type="checkbox"/>
Utredningen har kommunicerats	Ja <input checked="" type="checkbox"/>	§ 7-intyg bör inhämtas	<input type="checkbox"/>
		Förutsättning för frivårdspåföljd saknas	<input type="checkbox"/>

Ansvarig utredare (underskrift)

DANIEL ERIKSSON

Namnförtydligande

Titel

Frivårdsinspektör

För Kriminalvården

Sofia Gruvell

Namnförtydligande

Titel

Frivårdsinspektör



## UTREDNING

## Underlag till utredningen

<input checked="" type="checkbox"/>	Klientens uppgifter	<input checked="" type="checkbox"/>	Kriminalvårdens journal <sup>5</sup>
<input type="checkbox"/>	ASI/ADAD <sup>1</sup>	<input checked="" type="checkbox"/>	Referenstagning med myndighet/vårdgivare
<input type="checkbox"/>	AUDIT <sup>2</sup>	<input type="checkbox"/>	Externa referenser
<input type="checkbox"/>	DUDIT <sup>3</sup>	<input type="checkbox"/>	Extern utredare
<input type="checkbox"/>	SARA <sup>4</sup>		Extern utredare, namn och teckn
<input type="checkbox"/>	Annat		

1 Addiction Severity Index. Instrument för att bedöma insatsbehov inom olika livsområden som har samband med kriminalitet. ADAD (Adolescent Drug Abuse Diagnosis) är motsvarande instrument anpassat för unga upp till 21 år.

2 Alcohol Use Disorder Identification Test. Sölningsformulär för identifiering av alkoholmissbruk/beroende.

3 Drug Use Disorder Identification Test. Sölningsformulär för bedömning av narkotikamissbruk/beroende.

4 Spousal Assault Risk Assessment. Checklista för riskfaktorer vid partnervåld (mans våld mot kvinna).

5 I Kriminalvårdens journal ingår verkställighetsplanering, beslut, daganteckningar, studiedokumentation, patientjournal, domar, tidigare personutredningar, yttranden samt rättspsykiatrisk utredning m.m.

## Familj/relationer/umgänge/barn under 18 år

Hellman är född och uppvuxen i Eskilstuna. Där bodde han tillsammans med mor och 3 syskon. Hellmans biologiska far försvann tidigt i hans liv, redan vid 1 års ålder och han har aldrig därefter haft någon kontakt fadern. Hellman uppger att han familjehemsplacerades första gången vid 2-års ålder och han har därefter varit placerad på olika jourhem och familjehem fram till 13 års ålder, då han placerades via socialtjänsten i ett familjehem som bodde i Malmköping, där vistades Hellman i 2 år. Anledningen till placeringarna rörde Hellmans hemförhållanden. Vid 15-16 års ålder omhändertogs Hellman jml LVU, dvs tvångsvård av unga på eget beteende och han var placerad på olika institutioner fram till 18-19 års ålder.

Hellman uppger att han lever som ensamstående sedan ett par år tillbaka. Han har dock haft kortare tider av förhållande.

## Bostad

Hellman uppger att han bodde på ovan nämnd adress för ca 3 år sedan. Lägenheten var en träningslägenhet via Eskilstuna kommun som han ej fick bo kvar på. Därefter har han inte haft någon ordnad boendesituation och Hellman betraktar sig som bostadslös.

## Utbildning/sysselsättning/ekonomi

Hellman har genomgått 9 år i grundskolan och betygen var efter avslutad skoltid medelgoda. Därefter genomgick Hellman 3 år på Hotell och restaurangutbildning, med inriktning till kock. Efter avslutad gymnasietid har Hellman haft en kortare tid av praktik för att mestadels varit arbetslös och uppburit försörjningsstöd via socialtjänsten i Eskilstuna.

**Fritid**

Hellman uppger att han är musikintresserad och han har spelat trumpet och piano. Dessutom har han skrivit en del texter kopplat till studiomusik. Hellman uppger sig ha en dröm om att kunna försörja sig på musiken.

**Fysisk hälsa**

Hellman uppger att han mått dåligt fysiskt, vilket är kopplat till hans tilltagande amfetaminmissbruk.

**Psykisk hälsa**

Hellman uppger sig inte ha några psykiska svårigheter.

**Alkohol**

Hellman började dricka sig berusad på alkohol vid 12-13 års ålder. Mellan 2009 och 2010 konsumerade Hellman en hel del alkohol, vilket utmynnade i att minskade ned på konsumtionen, då Hellman uppfattade det som att han började tappa kontrollen över sitt alkoholanvändande, vilket innebär att han numera dricker alkohol i mindre omfattning. Hellman uppger sig inte varit föremål för någon behandling avseende alkohol.

**Narkotika**

Hellman började röka hasch vid 14 års ålder, vilket utmynnade i ett dagligt bruk från 17-18 års ålder. Därefter har Hellman missbrukat amfetamin, bensodiazepiner, nättdroger, rökheroin vid något tillfälle, nättdroger och andra opiatbaserade preparat. Hellman uppger att huvuddrogerna varit hasch och ett tilltagande amfetaminmissbruk. Därtill har Hellman vid flera tillfällen haft överdoser av tabletter. Hellman uppger att han känner sig motiverad till förändring och han vill ha hjälp med att komma i från missbruket. Hellman uppger att han gått ner i botten och han vill ha vård och behandling. Han minns inget av den nu aktuella historia som utgör grund för att han är häktad, då han var kraftigt påverkad av droger. Han förnekar dock inte brottet (rån) och han uppger sig inse att behovet av vård och behandling är nödvändigt för att få stopp på nuvarande livssituation.

Undertecknad har därav informerat om kontraktsvård och dess regelsystem. Därtill har Hellman erhållit information från Rockesholms behandlingshem och dess verksamhet i Grythyttan. Hellman uppger sig vara villig att underkasta sig vård och behandling via kontraktsvård, och han uppger sig förstått eventuella konsekvenser vid misskötsamhet av påföljden kontraktsvård. Personal på behandlingshemmet upplever Hellman som motiverad till en förändring av sitt liv och leverne och har erbjudit plats i händelse av att Hellman döms till kontraktsvård.

**Spel**

Hellman uppger att han hade spelproblem vid 17-18 års ålder. Han spelade då för stora summor pengar på Jack Vegas och onelinepoker. Hellman uppger sig numera inte ha några spelbekymmer.

**Kriminalitet**

Hellman finns noterad under 14 avsnitt i rikspolisstyrelsens belastningsregister. Han har avtjänat såväl dom på skyddstillsyn som fängelsepåföljd. Hellman uppger att hans kriminalitet främst bottnar i ett tungt narkotikamissbruk, som tilltagit allt mera. Han uppger att hans umgängeskrets består av narkotikamissbrukare och därav kriminella personer. Det framkommer en antisocial historia och det finns med prokriminella värderingar och attityder som Hellman behöver arbeta med. Hellman uppger vidare att hans missbruk och kriminalitet blivit så djupt gången att han inte kan hamna djupare ned. Utifrån detta har Hellman framställt om kontraktsvård och han uppger sig vara villig att underkasta sig en långvarig behandling som innebär arbete mot missbruk och kriminalitet.

**Tidigare verkställighet**

## Uttall från verkställighetsplan

Hellman dömdes till kriminalvårdspåföljd 2010-11-30 av Eskilstuna tingsrätt till fängelse åtta (8) månader. Fängelsestraffet avtjänade Hellman vid KVA Kristianstad och han blev villkorligt frigiven 2011-05-10. Hellman var därefter ställd under övervakning och han hade kontakt med frivården i Eskilstuna. Enligt information från såväl journalsystem som då upprättad verkställighetsplan framkommer det att Hellman till en början av verkställigheten var bostadslös. Han erhöll dock träningslägenhet via Eskilstuna kommun under 2012 med insatser av intensivstöd. Han fick dock inte bo kvar i boendet då Hellman fortsatte att missbruka främst cannabis. Under aktuell verkställighet framkommer det också att Hellman hade bristande kontakter med frivården, vilket innebar olika beslut från Övervakningsnämnden, bla kontaktföreskrifter, drogkontroller och omhändertagandebeslut och omhändertagande. Enligt dokumentation från kriminalvården synes stor del utav Hellmans kriminalitetsproblematik grunda sig i narkotikamissbruk. Övervakningen upphörde sedermera 2012-05-10. Hellman var häktad tidigare

## Annan information

Se ovan.

**Registerutdrag och referenser**

## Socialnämnden

Enligt utdrag ur socialregistret har Hellman varit aktuell för ekonomiskt bistånd, boendestöd och utredning.

## Kronofogden

Enligt information från Kronofogdemyndigheten i Eskilstuna framkommer det att Hellman har aktuella skulder i allmänna mål på 14 530 kronor och i enskilda mål på 68 381 kronor. Senaste utredningsrapporten upprättades 2014-04-15, där framkommer det att Hellman saknar utmättningsbara tillgångar.